ФЕДЕРАЛЬНОЕ АГЕНТСТВО

ЖЕЛЕЗНОДОРОЖНОГО ТРАНСПОРТА

Федеральное государственное бюджетное

образовательное учреждение высшего образования

«Петербургский государственный

университет путей сообщения

Императора Александра I»

(ФГБОУ ВО ПГУПС)

Калужский филиал ПГУПС

ул.Вилонова, 11, г.Калуга, Россия, 248000

Телефон: 8(4842)57-60-12 Факс:8(4842)78-43-01

E-mail:     kaluga@pgups.ru

ПРИКАЗ

№78-О___ от 08.05.2024_____

«Об установлении стоимости платных

образовательных услуг на 2024/2025

учебный год»

На основании Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в

Российской Федерации», Устава ФГБОУ ВО ПГУПС, Правил оказания платных

образовательных услуг в Университете

п р и к а з ы в а ю :

1. Установить на 2024/2025 учебный год плату за обучение студентов на договорной

(платной) основе с полным возмещением затрат по реализации основных профессиональных

образовательных программ среднего профессионального образования - программам подготовки

специалистов среднего звена согласно приложения.

2. Установить стоимость платных образовательных услуг по программам среднего

профессионального образования:

 на первом курсе 2024/2025 учебного года с учетом индексации стоимости,

установленной для обучающихся на первом курсе в 2023/2024 учебном году, на уровень

инфляции 4,5%, в соответствии с Федеральным законом от 27.11.2023 №540-ФЗ «О

федеральном бюджете на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов»;

 на втором и последующих курсах в 2024/2025 учебном году с учетом увеличения на

уровень инфляции  4,5%  в соответствии с Федеральным законом от 27.11.2023 №540-ФЗ «О

федеральном бюджете на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов».

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор                                                          С.В. Котенкова

Документ подписан простой электронной подписью
Информация о владельце:
ФИО: Котенкова Светлана Владимирона
Должность: Директор
Дата подписания: 14.05.2024 11:52:40
Уникальный программный ключ:
4416d113ff2a6a4b931882373c1cf1143b8cd7bc

Приложение

к приказу Калужского филиала ПГУПС

от  «08» мая 2024г. №78-О

Стоимость обучения 2024/2025 учебного года

по реализации основных профессиональных образовательных программ среднего

профессионального образования - программам подготовки специалистов среднего звена

Код

специальности

Наименование

специальности

Стоимость

семестра

2024/2025
учебного

года (руб.)

Стоимость

обучения
за

2024/2025

учебный
год (руб.)

Стоимость

семестра

2024/2025
учебного

года (руб.)

Стоимость

обучения
за

2024/2025

учебный
год (руб.)

Стоимость

семестра

2024/2025
учебного

года (руб.)

Стоимость

обучения
за

2024/2025

учебный
год (руб.)

Стоимость

семестра

2024/2025
учебного

года (руб.)

Стоимость

обучения
за

2024/2025

учебный
год (руб.)

1 курс 2 курс 3 курс 4 курс

Форма обучения:   Очная

13.02.07 Электроснабжение 48450 96900 48450 96900 47328 94656 47328 94656

23.02.06

Техническая

эксплуатация

подвижного состава
48450 96900 48450 96900 47328 94656 47328 94656

23.02.04

Техническая

эксплуатация

подъёмно-

транспортных,

строительных,

дорожных машин и

оборудования (по

отраслям)

48450 96900 48450 96900 47328 94656 47328 94656

23.02.01

Организация перевозок

и управления на

транспорте (по видам)
48450 96900 48450 96900 47328 94656 47328 94656

27.02.03

Автоматика и

телемеханика на

транспорте (на ж/д

транспорте)

48450 96900 48450 96900 47328 94656 47328 94656

08.02.10

Строительство

железных дорог, путь и

путевое хозяйство
48450 96900 48450 96900 47328 94656 47328 94656

Форма обучения:   Заочная

23.02.06
Техническая

эксплуатация

подвижного состава
16364 32728 16364 32728 15983 31966 15983 31966

23.02.04

Техническая

эксплуатация

подъемно-

транспортных,

строительных,

дорожных машин и

оборудования (по

отраслям)

16364 32728 16364 32728 15983 31966 15983 31966

23.02.01

Организация перевозок

и управления на

транспорте
16364 32728 16364 32728 15983 31966 15983 31966

Главный бухгалтер                                                                                        С.В. Ушакова